601-

^a Antonin. sum. p. 4. tit. 15. c. 4.

conciues suos etiam Joachimum cum oblatione sua videret, despexit eum & munera eius spreuit, interrogans cur inter fecundos ipse infecundus staret? inferens, munera eius nequaquam Deo digna posse videri, quem ipse prole indignum iudicasset: cuius opprobrii objectu, pudore magno suffusus Joachim, ad pastores, qui cum pecudibus suis in pascuis erant secessit: neque enim domum repetere voluit, ne ab eis qui simul aderant, eodem elogii opprobrio notaretur.

2. Historiam repulsi in templo Joachimi parte 2. q. 10. & seqq. confirmabimus plenius. Sterilitas autem modo fructuosius expendetur. *Fama* vero, inquit Abrahamus Bzovius, ^b si propinquum genus Maria spectas, virga est de radice fesse seu trunco sterili pullulans: Nam virgo, ait Nicephorus, ^c ex membris senilibus, & longè à natura fervore alienis, velut ex radice arida, tanquam quidam divinitus datus fructus, producta est, ob idque sterilitatis miraculosus fatus à Patribus adoratur. Nobile illud par turturum, ratione præditarum Joachim & Anna, ubi multos annos castè & sanctè in matrimonio transegerant ac vitam accuratiorè præstantes, primis quibusque & splendidissimis, nobilissimisque genere, merito comparandi fuissent, sed cum ob infecunditatem, à Pontificibus & Sacerdotibus despectui habiti essent, se totos orationè dederunt; certò siquidem sibi pollicebantur, ut sic præses sterilitatem Rebecca, preces sterilitatem

E

Anna

^b Bzovius panegyri. 3. in nat. B. Virg. ^c Niceph. lib. 1. c. 7.

*Anna illius, qua Samuelem peperit, ita & eorum infecunditatem depellere possent. Orationi jejuni-
 um & Eleemosinas comites junxerant, quò faci-
 lius Altissimi spiritum defatigarent, ubi quadrage-
 nariâ continentia & contemplatione, Numen sibi
 propitium fecissent, Angelum celitus missum suspi-
 ciunt, Joachim in deserto, Anna in penetrabilibus
 domus felicissimum nuncium audiunt: Nascetur
 vobis Filia, orbis lumen, calorum gloria, inferorum
 terror. Egredietur virga de radice Jesse & vobis
 jam senio effatis ut non libidinis esse quod nascitur,
 sed divini muneris, cognoscatur, ut ad id quod so-
 lum sub sole novum erit, ac miraculorum omnium
 caput, id est, ad incarnationem filii eius, via per mi-
 racula sternatur, & paulatim ab humilioribus ad
 sublimiora progressus fiat. Orietur ille ut illa ex
 sterili matre, ille ex voto sterilescente, hæc ex vobis
 etate infecundis: ille sine virili semine ex solius ma-
 tris sanguinibus, hæc quidem à maritali complexu,
 vorum à meis præter naturam operationibus steri-
 litati vestra medicantibus. Raritatem tantam Lu-
 bicense Breviarium^d anno 1513. Noribergæ cu-
 sum, ita deprædicat: Anna sancta, peperit natam
 sanctiorem, sed nata de se, genuit omnibus majorem.
 Utrobique raritas, nam prima infecunda, sed vir-
 ginalis castitas parit in secunda.*